

## Formulario

Resúmenes de Planes de Manejo Sostenible,  
Planes de Conservación y Proyectos de Formulación



El presente Formulario C tramita la solicitud de financiamiento de los Proyectos de Formulación y de los Planes de Manejo y de Conservación a través del Fondo Nacional para el Enriquecimiento y Conservación de los Bosques Nativos, para el cumplimiento de la Ley de Presupuestos Mínimos de Protección Ambiental de los Bosques Nativos N° 26.331, Artículo 35, Inciso a).

El presente tiene carácter de declaración jurada.

**Monto asignado** \$170,888,053.00

**Provincia**

Jujuy

**Año de  
convocatoria**

2024

o.	Id Plan	SAT	Id POA	Titulares	Monto adjudicado	Monto acumulado
1	PF 1102-564-R/2024		PF-564	Roca Enrique Vicente	\$1,037,655.93	\$1,037,655.93
2	PF-1102-565-M/2024		PF-565	Manzur Daniel Antonio	\$859,402.16	\$1,897,058.09
3	PF-1102-571-G/2024		PF-571	Gagliano Giannina	\$1,204,893.52	\$3,101,951.61
4	PF 1102-593-H/2024		PF-593	Hernández Elio Rubén	\$666,275.02	\$3,768,226.63
5	PF 1102-596-T/2024		PF-596	Torrigo Omar Renato	\$642,828.27	\$4,411,054.90
6	PF 1102-605-C/2024		PF-605	Cicarelli María Paula Raimondo	\$1,005,919.70	\$5,416,974.60
7	PF 1102-606-S/2024		PF-606	Soligo Gabriela Verónica y otros	\$674,500.91	\$6,091,475.51
8	PF 1102-613-F/2024		PF 613	Flores Ana Carolina	\$642,828.27	\$6,734,303.78
9	PF 1102-625-A/2024		PF 625	Apaza Ana	\$1,066,729.91	\$7,801,033.69
10	PF 1102-626-B/2024		PF 626	Brito Elvira del Valle	\$800,080.17	\$8,601,113.86
11	PF 1102-656-C/2024		PF-656	Cicarelli Ana Lidia	\$992,503.82	\$9,593,617.68
12	PF 1102-662-F/2024		PF-662	Foray María Rosa	\$3,830,731.94	\$13,424,349.62
13	PF 1102-664-C/2024		PF-664	Cicarelli Josefina	\$888,018.15	\$14,312,367.77
14	PM-0256-95-B/2014		POA 10-480	Finca Tres Lomas SA	\$1,261,449.59	\$15,573,817.36
15	PC-02575-412-U/2015		POA 10-490	Uriondo Adela Beatriz	\$642,828.27	\$16,216,645.63
16	PC-0257-47-C/2014		POA 10-491	Cia. Minera Piuquenes S.A	\$3,488,739.21	\$19,705,384.84
17	PM-0646-69-F/2013		POA 10-496	Falcón Juan Ignacio y Otros	\$4,409,942.01	\$24,115,326.85
18	PM-0256-80-S/2012		POA 10-515	SAN SRL	\$990,725.98	\$25,106,052.83
19	PM-0256-341-F/2014		POA 10-526	Fermi Marcelo	\$1,593,726.20	\$26,699,779.03
20	PC-0257-122-C/2014		POA 10-558	Cormenzana Barilari Gonzalo	\$700,154.29	\$27,399,933.32
21	PM-0256-407-B/2014		POA 10-566	Burgos Ermelindo Justino	\$1,133,119.66	\$28,533,052.98
22	PM-0256-159-F/2012		POA 10-619	Forestal Santa Barbara S.R.L	\$3,381,975.81	\$31,915,028.79
23	PC 257-38-A/2014		POA 10-624	Amar Elizabeth	\$1,044,568.51	\$32,959,597.30
24	PM-0256-404-A/2013		POA 10-654	Alvarado Antonio Pascual	\$1,182,107.65	\$34,141,704.95
25	PM-0256-273-A/2013		POA 10-658	Sucesión Alcaraz Jorge Oreste Omar	\$847,126.60	\$34,988,831.55
26	PM-0256-110-C/2014		POA 11-488	Conesa Eduardo Francisco Climaco	\$1,175,435.48	\$36,164,267.03
27	PMYC-1102-332-D-2018		POA 11-509	Diaz Cleofila Libertad	\$784,409.01	\$36,948,676.04
28	PM-0256-357-C/2013		POA 11-531	Cicarelli Juan Pablo	\$1,919,151.41	\$38,867,827.45
29	PC-96/14		POA 11-533	Fontanellas Carlos	\$829,353.47	\$39,697,180.92
30	PC-111/14		POA 11-550	Gurrieri Sergio y Gurrieri María	\$1,036,617.45	\$40,733,798.37
31	PM-0256-495-V/2013		POA 11-555	Verrastro Guillermo	\$879,865.88	\$41,613,664.25
32	PM-0256-372-F/2013		POA 11-568	Legado Pablo Soria Río Negro Chalicán	\$2,812,446.98	\$44,426,111.23
33	PM-1102-208-V/2019		POA 11-614	Verrastro Mariano	\$811,948.67	\$45,238,059.90
34	PMYC 0256-319-B/2015		POA 11-618	Bernal Juan Alberto	\$846,567.30	\$46,084,627.20
35	PC-0257-179-V/2013		POA 11-622	Viguurs Tomas Gerard	\$694,287.78	\$46,778,914.98
36	PM-0256-70-D/2013		POA 12-486	Debuchy Jose Maria	\$1,210,166.81	\$47,989,081.79

37	PM-0256-69-L/2013	POA 12-516	Búhos Blancos SRL	\$1,713,848.35	\$49,702,930.14
38	PM-256-68-C-13	POA 12-517	Cia. Gral. de Inversiones Agropecuarias S.A	\$4,055,061.85	\$53,757,991.99
39	PM-0256-063-R/2012	POA 12-535	Ricotti Marcelo	\$1,584,764.23	\$55,342,756.22
40	PM-0256-003-P/2012	POA 12-538	Prebble Enrique	\$1,120,886.42	\$56,463,642.64
41	PC-347	POA 12-592	Secretaría de Biodiversidad y Desarrollo Sustentable Reserva Provincial Las Lancitas	\$4,495,993.03	\$60,959,635.67
42	PC-392	POA 12-615	Secretaría de Biodiversidad y Desarrollo Sustentable Parque Provincial Potrero de Yala	\$1,159,229.86	\$62,118,865.53
43	PMyc 0256-294-L/2015	POA 12-643	Ledesma S.A.A.I	\$4,885,630.40	\$67,004,495.93
44	PC-0257-186-2013	POA 13-620	Cuñado Carlos y Strelkov Silvia	\$943,871.79	\$67,948,367.72
45	PC-420	POA 14-640	Holcim (Argentina) S.A	\$3,731,494.98	\$71,679,862.70
46	PMyc 1102-295-D/2024	POA 1-478	Bustamante Javier Villalain y Otros	\$650,014.67	\$72,329,877.37
47	1102-370-F-2024	POA 1-479	Falcón Juan Ignacio y Otros	\$854,015.58	\$73,183,892.95
48	PMyc 1102-384-C/2024	POA 1-536	Crediplata SA	\$723,786.43	\$73,907,679.38
49	PC 1102-734/2024; PM 1102-214/2014	POA 1-541	Productora del Noroeste SA	\$3,555,478.06	\$77,463,157.44
50	PMyc 1102-58-L/2018	POA 1-551	Lopez Nemesia	\$863,536.51	\$78,326,693.95
51	PMyc 1102-305-S/2024	POA 1-556	Campos Pedro Mario	\$722,389.53	\$79,049,083.48
52	PMyc 1102-374-N/2024	POA 1-590	Nebhen Ramon Eduardo	\$877,292.40	\$79,926,375.88
53	PMyc 1102-347-C/2017	POA 1-627	Cari Daniel	\$893,444.40	\$80,819,820.28
54	PM 1102-887-M/2023	POA 1-629	Modesti Cecilia Elena	\$642,828.27	\$81,462,648.55
55	PMyc 1102-696-A/2024	POA 1-650	Alvarado Elsa Fabiola	\$692,539.09	\$82,155,187.64
56	PM 1102-608-C/2024	POA 1-652	Campos Mario Jesus	\$681,535.05	\$82,836,722.69
57	PMyc+GI 1102-206-T/2024	POA 1-665	Toledo Félix Ramón	\$642,828.27	\$83,479,550.96
58	PMyc 1102-599-D/2023	POA 2-484	Debuchy Jose Maria	\$758,925.86	\$84,238,476.82
59	PM 1102-558-D/2023	POA 2-499	Di Forte Nicolas Hugo y otros	\$770,119.87	\$85,008,596.69
60	PM-1102-341-G/2023	POA 2-503	Grona Silvana	\$1,207,944.07	\$86,216,540.76
61	PMyc 1102-513-C/2023	POA 2-508	Calizaya Ricardo Javier	\$865,466.62	\$87,082,007.38
62	PMyc 1102-559-D/2023	POA 2-520	Di Forte Nicolas Hugo y otros	\$685,421.64	\$87,767,429.02
63	PMyc 1102-597-D/2023	POA-2-525	Di Forte Nicolas Hugo y otros	\$717,709.72	\$88,485,138.74
64	PM 1102-233-M/2023	POA 2-553	Dirección Prov. Desarrollo Agrícola y Forestal	\$1,869,731.38	\$90,354,870.12
65	PMyc-720-R-2023	POA 2-554	Rivas Posse Guillermo	\$647,281.73	\$91,002,151.85
66	PM-1102-250-V-2019	POA 2-583	Vorano Alfredo Eduardo	\$1,112,352.06	\$92,114,503.91
67	PMyc 1102-137-B-2019	POA 2-594	Bracamonte Perry Mery Leonor	\$686,608.64	\$92,801,112.55
68	1102-736-R-2023	POA 2-595	Rueda Fernandez Carlos Horacio	\$706,691.79	\$93,507,804.34
69	PMyc 1102-721-Ch-23	POA 2-598	De la Riviere Catherine Cheriell	\$1,463,406.19	\$94,971,210.53
70	1102-858-C-2023	POA 2-651	Campos Francisco José	\$680,998.83	\$95,652,209.36
71	PMyc 1102-734-V/2023	POA 2-659	Villafañe Jorge Raúl	\$673,170.77	\$96,325,380.13
72	PMyc 1102-156-T/2022	POA 2-660	Toledo Cesar Rufo	\$642,828.27	\$96,968,208.40
73	PC 0646-409-D/2011	POA 3-514	Debuchy Jose Maria	\$642,828.27	\$97,611,036.67
74	PMyc-1102-384-L/2022	POA 3-537	LA ARBOLADA SRL	\$697,402.19	\$98,308,438.86
75	PC-1102-200-Z/2022	POA 3-539	Zamar Juan Jose	\$701,915.39	\$99,010,354.25
76	PMyc 1102-448-L/2021	POA 3-540	Finca El Pongo Legado Plinio Zabala	\$1,389,171.96	\$100,399,526.21
77	PM-1102-634-N-2022	POA 3-542	NORTRADING SRL	\$1,529,545.20	\$101,929,071.41
78	PMyc 1102-913-T/2022	POA 3-585	Tiraxi S.A	\$685,335.95	\$102,614,407.36
79	PMyc-1102-911/2022	POA 3-586	INDEI ASOC. CIVIL INDEI   Tiraxi S.A	\$1,063,296.95	\$103,677,704.31
80	PMyc 1102-81-T/2023	POA 3-604	Toledo José Ramón	\$708,499.46	\$104,386,203.77

81	PMyc-0256-287-CH/2015	POA 3-644	De la Riviere Catherine Cheriell	\$1,048,176.69	\$105,434,380.46
82	PM-0256-94-L/2014	POA 4-582	Lenarduzzi Armando Marcio	\$814,595.71	\$106,248,976.17
83	PMyc-1102-795-M/2021	POA 4-628	Maldonado Marta Del Valle	\$1,133,254.73	\$107,382,230.90
84	PM-1102-045-V-2020	POA 5-482	Cornejo Navamuel Virginia	\$755,852.64	\$108,138,083.54
85	PM-1102-127-F/2020	POA 5-483	Fermi Marcelo	\$1,325,682.83	\$109,463,766.37
86	PM-1102-039-L/2020	POA 5-502	Laco Tue SRL Raul Sebastian Bauduco	\$1,248,530.46	\$110,712,296.83
87	PM-1102-046/2020	POA 5-504	Grona Silvana y otros (SUCESIÓN Grona Carlos)	\$4,885,630.40	\$115,597,927.23
88	PC-0257-417-G/2015	POA 5-543	González Cernuschi María Inés y otros	\$1,413,701.92	\$117,011,629.15
89	PM-1102-310-G/2019	POA 5-544	Grenni Raúl y Otros	\$642,828.27	\$117,654,457.42
90	PC 1102-215-T/2020	POA 5-584	Tiraxi S.A	\$690,593.83	\$118,345,051.25
91	PC 1102-216-I/2020	POA 5-589	INDEI ASOC. CIVIL INDEI	\$715,453.35	\$119,060,504.60
92	PM-1102-102-H/2021	POA 5-631	Herrera Silvia Mabel	\$642,828.27	\$119,703,332.87
93	PM-1102-445-V/2018	POA 6-492	Villamea Juan Carlos	\$2,068,503.16	\$121,771,836.03
94	PM-1102-444-B-2018	POA 6-494	Fernandez Bernis Luis Alberto	\$1,308,225.35	\$123,080,061.38
95	PM 1102-226-E/2019	POA 6-532	El Salpicado S.R.L	\$1,432,216.24	\$124,512,277.62
96	PM-1102-001-2017	POA 6-612	Flores Jorge Andres	\$1,151,593.36	\$125,663,870.98
97	PC-1102-441	POA 6-623	Fundación Biodiversidad	\$2,503,762.58	\$128,167,633.56
98	PM-0256-70-B/2014	POA 7-485	Bracamonte Oscar	\$771,693.37	\$128,939,326.93
99	PM 161 R 2017	POA 7-510	Ressier Bernard	\$2,004,093.65	\$130,943,420.58
100	PC 1102-530/2016	POA 7-597	Calizaya Enrique Hugo y Otros (Llanes Guillermina)	\$741,450.11	\$131,684,870.69
101	PM-1102-96-H-2018	POA 7-647	Hernández René y otros (Hernández Nilo J.)	\$917,629.81	\$132,602,500.50
102	PM-1102-84/2016	POA 7-653	Alvarado Elsa Fabiola	\$2,205,085.71	\$134,807,586.21
103	PC-400	POA 8-477	Uriondo Eduardo y otros	\$642,828.27	\$135,450,414.48
104	PM-0256-217-L/2015	POA 8-495	Labarta Pablo	\$1,243,638.35	\$136,694,052.83
105	PM 256-370/2015	POA 8-505	Chagra Arrúa María Leandra	\$1,261,045.59	\$137,955,098.42
106	PM 1102-152/2017	POA 8-507	Chagra Arrúa María Leandra	\$2,074,526.16	\$140,029,624.58
107	PM 646-152/2008	POA 8-522	Equipos Agrícolas S.A	\$1,024,163.57	\$141,053,788.15
108	PC 1102-234-F/2016	POA 8-524	Frogner Felipe SAS	\$1,206,151.05	\$142,259,939.20
109	PM-1102-232-R/2019	POA 8-534	Ruiz Carlos Antonio	\$956,574.65	\$143,216,513.85
110	PM 256-392/2013	POA 8-552	Fragni Sebastián María	\$1,143,840.31	\$144,360,354.16
111	PC 1102-184/2017	POA 8-630	Modestti Cecilia Elena	\$2,368,694.37	\$146,729,048.53
112	PC 1102-23/2016	POA 8-639	Modestti Cecilia Elena	\$1,246,383.01	\$147,975,431.54
113	PC 1102-528/2016	POA 8-642	Llanes Serafín V. y Otros (Suc. Celzo Llanes)	\$785,563.92	\$148,760,995.46
114	PC 1102-525/2016	POA 8-645	Moreno Auria F. y otros (Auria F. Moreno/Benencia de Moreno Saturnina)	\$850,783.18	\$149,611,778.64
115	PC 1102-529/2016	POA 8/646	Llanes Susana	\$746,054.69	\$150,357,833.33
116	PMyc 256-274-M/2014	POA 8-655	Macina Gabriel	\$643,960.22	\$151,001,793.55
117	PMyc 527/2016 117-LL/2021	POA 8-657	Llanes Julio	\$730,353.99	\$151,732,147.54
118	PC-431-15	POA 9-481	Lapacho Solo S.A	\$1,047,615.57	\$152,779,763.11
119	PM-1102-153-C/2017	POA 9-487	Cichello Salvador Dante	\$754,823.68	\$153,534,586.79
120	PM-0256-323-Q/2015	POA 9-489	Quinteros Ramiro	\$814,510.05	\$154,349,096.84
121	1102-382-P-2024	POA 9-493	Portal Dario	\$815,103.68	\$155,164,200.52
122	1102-381-P-2024	POA 9-500	Portal Rolando	\$718,927.24	\$155,883,127.76
123	PC 0257-532-C/2015	POA 9-501	Cousiño Nora	\$657,475.79	\$156,540,603.55
124	PMyc 1102-163-G/2017	POA 9-521	Gomez Salmoral Eladio	\$968,091.38	\$157,508,694.93
125	PM-1102-86-B/2016	POA 9-523	Kindgard Bertil Einar y Otros	\$1,521,181.30	\$159,029,876.23
126	PM-0256-340-C/2014	POA 9-602	Cereales Santa Catalina S.A	\$1,509,767.55	\$160,539,643.78
127	PC-520-15	POA 9-603	Gnesutta Gladys R	\$642,828.27	\$161,182,472.05
128	PM 0256-07-A-2012	POA 9-616	Flores Ana Carolina	\$1,265,226.48	\$162,447,698.53
129	PC 500-15	POA 9-617	Zamboni María Azucena	\$686,795.68	\$163,134,494.21
130	PC-404	POA 9-641	Agencia de Desarrollo Sostenible de los Diques	\$710,311.71	\$163,844,805.92
131	PC-0257-335-V/2015	POA 9-649	Roberts María del Carmen (Suc. Vargas Durán)	\$841,241.04	\$164,686,046.96
132	PMyc 1102-316-A/2024	POA 9-661	Toledo Ruben Omega	\$642,828.27	\$165,328,875.23

133	PMyc 1102-315-A/2024		POA 9-666	Alvarez Pedro Rufino	\$758,307.97	\$166,087,183.20
134	PF-1102-560-P/2024		PF-560	Peretti Bernis Conrado   Peretti Bernis Gustavo	\$1,375,185.80	\$167,462,369.00
135	PF-1102-637-R/2024		PF-637	ROCA ENRIQUE ERNESTO	\$779,874.38	\$168,242,243.38
136	PF 1102-638-C/2024		PF-638	CUYAYA SRL	\$761,366.05	\$169,003,609.43
137	PM 1102-162-CH-2017		POA 7-506	Chagra Arrúa María Leandra	\$924,330.04	\$169,927,939.47
138	PF-588-K/2024		PF-588/K	KALINSKY RAUL ALFREDO	\$960,113.53	\$170,888,053.00

**Total Adjudicado: \$170,888,053.00**